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Bérmálás és templommegáldás!

 Október 30-án, szombaton 10 órától templommegáldás-
sal egybekötött bérmálásra került sor Kisboldogasszony-
templomunkban. A bérmálás szentségét Kerekes László se-
gédpüspök szolgáltatta ki 159 fiatalnak, 80 fiúnak és 79
lánynak. A bérmálási szentmise keretében kértük az immár
belsőleg is megújult templomunkra Isten áldását.

 Az elmúlt években elkezdődött felújítási munkálatokat
az idén sikerült befejezni: a szentélyben és a sekrestyében a
padlózat felszedését, a szigetelési munkálatok kivitelezését,
a padlófűtés csöveinek lefektetését és a padlózat gránitkővel
való burkolását végeztük el. Ezzel párhuzamosan sikerült
elhelyezni a padlózatba, illetve a falakba a szükséges veze-
tékeket a villanyszerelési munkálatokhoz. Ez alkalommal a
főoltár, a két mellékoltár, a szószék és egyéb tartozékaik új-
rafestési, aranyozási munkálatai is megvalósultak. Egyház-
községünk szülöttje, Fazakas Zoltán Márton OPraem csor-
nai apát úr restauráltatta a templom régi barokk örökmécses-
ét és monstranciáját. Augusztusban a szentély új liturgikus
bútorzattal - misézőoltár, ambó, processziós kereszt, húsvéti
gyertyatartó, papi és ministráns székek - gazdagodott. A kó-
rus padlózatát is gránitkővel burkoltuk, és elkészültek az
oda szánt új padok is.

 A templom felújítását a magyar és román kormány, Har-
gita Megye Tanácsa, a helyi önkormányzat, a közbirtokos-
ság, több lövétei és Lövétéről elszármazott vállalkozó és a
kedves hívek támogatták. Isten fizesse mindenki áldozatát!

László István plébános

Sík Sándor
Októberi rózsák

Piroslanak az októberi rózsák,
Széltől, madártól zsongnak a fakó fák,
A szökőkút csorog, akár a jóság.
Bennem is, bennem is, félénk dallamok
Borzolgatják a lomha őszi prózát.

Elálldogálok egy árvácska-ágynál.
Mondd, árva szívem, merre, mire vágynál?
Mi az a dallam, ami benned vájkál?
Messze van, messze van, minden messze van,
Az is ami volt, az is amit várnál.

Nézel az égre? Az a piros felleg
Immár csak emlék: nap-vissza-lehellet!
Ülj meg a békés szomorúfűz mellett.
Békesség, békesség, békés öregek
Bölcsek mosolya, immáron az illet.

Pereg a levél és pereg az óra.
Jön a november, a dér meg a bóra.
Jobb lesz, gondolj a decemberi hóra.
Neked is, neked is, holnap, úgy lehet,
Neked is fúvatnak takarodóra.

Hadd fúvassanak! Tudom, az is szép lesz!
Érett sziromnak lelengeni édes.
De míg bennem a dal fecskéje fészkes,
Hadd szálljon, - hadd fájjon: a tearózsát
Idesimítom ajkam melegéhez.

Lövéteiek a Homoród-mente
Népviseletben rendezvényen

- beszámoló a 4. oldalon -

Fotó: Egyed József

Fotó: Szabó Károly
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Beöltözés és admisszió Gyulafehérváron!

 Kerekes László segédpüspök celebrálta a gyulafehér-
vári székesegyházban október 24-én, vasárnap délelőtt
10 órától azt az ünnepi szentmisét, amelynek keretében
beöltöztek és admisszióban részesültek a gyulafehérvári
papi szeminárium harmadéves papnövendékei. A lövétei
Lázár Hunor és az óradnai Pinkóczi György ünnepélye-
sen magára öltötte a reverendát, a csobotfalvi Csibi Le-
vente pedig admisszióban részesült. Ezzel mindannyian
hivatalosan is felvételt nyertek a papjelöltek sorába.

 Kerekes László segédpüspök homíliájában a vasárnap
evangéliumára reflektált, a vak Bartimeus meggyógyítá-
sára, a látás képességére, amelyet a bibliai történetben Jé-
zus visszaadott az azt nélkülözőnek, s a látás, a Jézus sze-
mével való látás képességére való törekvésre biztatott, ez
teheti majd jó papokká a hivatásukra készülő kispapokat
is. Megbolydult világban élünk, amelyben a politika sem
mindig a közjót szolgálja, nem annak javára cselekszik.
Lelki vakságban élünk sokszor, élnek sokan. Az újszö-
vetségben Jézus barátainak, nem szolgáknak szólít, az ő
szemén át látva a világot a szeretet perspektívájából le-
szünk képesek nézni azt, mondta a segédpüspök.

 Ezt követően az ünnep, a beöltözés, a reverenda felöl-
tése kapcsán elmondta: a szemináriumba lépve még in-

ÉRTESÍTÉS
 Fűtéstámogatás és energiatámogatás igényléséről

1.  Fűtéstámogatás - november-március időszakra
(5 hónap)
Fűtéstámogatásban részesülhetnek azok a családok
vagy egyedülálló személyek, akiknek az egy főre eső
havi nettó átlagjövedelme nem haladja meg az 1386
lejt a családok esetében, valamint a 2053 lejt az egye-
dülálló személyek esetében. A támogatás téli szezon-
ra, novembertől márciusig tart.

Szükséges akták:
- kitöltött kérés-formanyomtatvány
- igazolás a hivatal mezőgazdasági, illetve adó osztá-
lyáról
- másolat a család minden tagjának a személyazonos-
sági igazolványáról (14 éven aluli gyerekek születési
bizonyítványáról)
- fizetési igazolás (nettó jövedelem) a kérelmezés
előtti hónapot illetően
- nyugdíjszelvény másolata, munkanélküli segély
vagy bármilyen jellegű juttatás szelvényének másola-
ta
- alkalmi jövedelmek esetében saját felelősségre írt
nyilatkozat
- pénzügyi igazolás a jövedelemmel nem rendelkező

személyeknek, illetve az egyéni vállalkozásból szár-
mazó jövedelemmel rendelkezőknek
- energiatámogatást igénylőknek másolat az utolsó
villanyszámláról
- mappa doszár

2.  Energiatámogatás - egész évre igényelhető

A fűtéstámogatás mellett energiatámogatást is igé-
nyelhetnek azok a családok és egyedülálló szemé-
lyek, akiknek az egy főre eső havi nettó átlagjövedel-
me nem haladja meg az 1386 lejt a családok esetében,
valamint a 2053 lejt az egyedülálló személyek eseté-
ben.
A támogatás fix havi összeget jelent, beleértve a hi-
deg évszakot is, az alábbiak szerint
- villamos energia esetén 30 lej/hó
- földgáz vagy távfűtés esetén 10 lej/hó
- tűzifa és folyékony fűtőanyagok esetében 20 lej/hó
A támogatásokra nem jogosult, aki rendelkezik a kö-
vetkező javak valamelyikével:
- egynél több lakóház, nyaraló
- 10 évnél fiatalabb személygépkocsi/motorkerékpár
- 2 vagy több 10 évnél idősebb személygépkocsi/mo-
torkerékpár
- haszongépjármű, tehergépkocsi, utánfutó, autóbusz,
kisbusz
- traktor, kombájn, malom, fűrészgép, láncfűrész
- 3000 lejnél nagyobb összegű banki betétek
- 1 személy esetén 1.000, család esetében 2.500 eurós
évi jövedelmet meghaladó föld/állat után járó jövede-
lem
- 20 árnál nagyobb beltelek (kert+udvar)
Kérések leadása és a formanyomtatványok átvehető-
ek a hivatal szociális osztályán október 25-től no-
vember 17-ig a következő program szerint:
-hétfő-szerda-péntek 9-12 óra között
-kedd- csütörtök 12-16 óra között

Polgármesteri Hivatal

kább Jézus szemével kell figyelni a világot. A re-
verenda az Istennel kötött mélyebb szövetség jele,
a reverendával minden nap magukra tudják ölteni
a jóságot, a türelmet… Így lehet törekedni minden
nap Isten szemével látni, és minden nap meghozni
az áldozatot.

 A homília után áldotta meg a segédpüspök a
reverendákat, amelyeket aztán társaik segítségé-
vel öltött magára a két harmadéves szeminarista.
Imádkozzunk a kispapokért, imádkozzunk papi
hivatásokért, imádkozzunk azért, hogy hűségesen
kitartsanak hivatásukban, hogy hiteles, Istennek
tetsző papjaink legyenek!

Forrás: Romkat.ro
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Kálmáncsehi-breviárium bemutató
és imakönyv-kiállítás megnyitó

Lövétén

2021 tavaszán fogtak hozzá a népi vallásosság
és lelkiségtörténet helyi tárgyi emlékeinek a
kutatásához Lövétén, - tudtuk meg Mihály Já-
nos történésztől - elsősorban az imádságos-
könyvek számbavételére törekedve. Céljuk,
többek közt, a nemrég felújított lövétei Római
Katolikus Népiskolában már létező egyház-
történeti kiállítás kibővítése volt...
Nos, a kutatás során azt tapasztalták, hogy a
családoknál számos régi, értékes imakönyv
található. Nem egy közülük a ritkaságok közé
tartozik, és jelentős eszmei értéket képvisel.
Ez ösztönözte a kezdeményezőket arra, hogy
a helyi kezdeményezést kiterjesszék a közel-
jövőben más településekre is. Első körben a
székelyudvarhelyi főesperesi kerület minden
egyházközségében szeretnének hasonló kuta-
tást és gyűjtést elkezdeni. Hosszú távon vi-
szont szeretnék a kezdeményezést kiterjeszte-
ni a Gyulafehérvári Római Katolikus Érsek-
ség mindegyik főesperesi kerületére.
Főtisztelendő Dr. Kovács Gergely Érsek Atya
vállalta a megvalósítás előtt álló projekt fő-
védnökségét. A Gyulafehérvári Római Katoli-
kus Érsekség szellemileg és szakmailag is tá-
mogatni fogja az erdélyi imakönyves kezde-
ményezés megvalósítását. Társvédnökök:
Szász Jenő, a Nemzetstratégiai Kutatóintézet
elnöke, valamint a lövétei születésű Fazakas
Z. Márton csornai premontrei apát.
A Nemzetstratégiai Kutatóintézet anyagi tá-
mogatásának köszönhetően 2021. október
29-én már meg is nyithatták Lövétén azt a he-
lyi imakönyv-kiállítást, amely tulajdonkép-
pen a szóban forgó projekt kezdetét jelenti.
A rendezvényen jelen volt Nagyméltóságú és
Főtisztelendő dr. Kovács Gergely érsek is, és
köszöntő beszédet mondott.
Ugyanakkor bemutatták az 1481-ben a Corvi-
na Könyvtár műhelyében Kálmáncsehi Do-
monkos székesfehérvári nagyprépost számára
készült breviáriummal egybekötött mise-
könyv fakszimile-válogatást, amelyet a Nem-
zetstratégiai Kutatóintézet a budapesti 52.
Nemzetközi Eucharisztikus Kongresszus tisz-
teletére jelentetett meg.
Kálmáncsehi Domokos nagyprépost életútját
Szász Jenő, az NSKI elnöke, a rendezvény há-
zigazdája méltatta. Dr. Puskás Attila egyház-
ügyi vezető főtanácsos a Kálmáncsehi kódex
reneszánsz vonatkozásait ismertette, Schöck
Gyula, a kivitelező Schöck Artprint Kft. veze-
tője a kódexfestészet régi és új technikáiról
beszélt.

Köszönjük minden jószándékú lövétei falustársunknak,
hogy önzetlen adományaikkal lehetővé tették ennek a
színvonalas imakönyv-kiállításnak a létrejöttét. A Jó Is-
ten fizessen Nekik örök boldogsággal az örökkévalóság-
ban... (Mihály János)

A kiállítást és a "Régi magyar imakönyvek Erdélyben" című
projektet Mihály János történész, a kezdeményezés ötletgaz-
dája ismertette. Végezetül a résztvevők megtekintették a he-
lyi egyháztörténeti múzeumban összegyűjtött imakönyvek-
ből létrehozott kiállítást.

Szerkesztőség

Fotók: Egyed József
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Homoród-mente Népviseletben VII.

Egy év kihagyással az idén ismét meg-
szervezésre került a Homoród-mente
Népviseletben.
Ötletgazda Mihály János.
Szervezők a Nemzetstratégiai Kutatóin-
tézet, és az idén Szentegyháza Város
Önkormányzata.
Kis csapatunk összetétele: két pár fiatal,
négy korosabb asszony és a pártás
menyasszony vőlegényével.
Minden évben valami újdonságot sze-
retnénk vinni, így az idén a régi zöld ro-
kolyát és hozza a zöld kötényt, lájbit,
mellé állítottuk az új, ugyancsak zöld
rokolyát és lájbit.
Elmondtam a hasonlóságokat és különb-
ségeket. Ugyanígy a bordó pirosat is.
Lövétén kívül részt vettek és bemutat-
koztak: Daróc, Városfalva,
Homoródalmás, Oklánd, Petek,
Recsenyéd, Bágy, Szentmárton, Gye-
pes, Abásfalva, Keményfalva, Kápol-
nás, Szentkeresztbánya, Szentegyháza.
A program a következő volt: bejelent-
kezés, felvonulás a misére, mise, vissza
a népházba, megnyitó, köszöntők, régi
képek bemutatása, maga a viseletek be-
mutatása, zárás és ebéd.
Aki szereti néphagyományaink közül a
népviseletet, csak az tudja igazán érté-
kelni az ilyen rendezvényeket. Feltöltő-
dik az ember a színes kavalkádban,
megcsodálja mások viseletét, egyszerű-
en ott és akkor jól érzi magát.
Megköszönjük a rendezőknek, hogy év-
ről évre megrendezik, most már VII. al-
kalommal ezt a Homoród-mente Népvi-
seletben című rendezvényt, sok kitartást
és a jó Istentől egészséget kívánunk ne-
kik! A népdal is így mondja:
"Fekete pántlikát fújdogál a szél,
Köszönöm, babám, hogy eddig szerettél,
Köszönöm a pálinkát a rózsámra,
Hull a könnyem az én kék karincámra."

Fazakas Ágnes

Fotók: Szabó Károly
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folytatás a 6. oldalon

Óvoda - idén másképp!

Most, midőn az őszi vakáció kellemes napjait pihe-
néssel töltöm, jólesik visszagondolni az óvodakezdés
utáni aktívabb időszakunkra, kisebb-nagyobb megva-
lósításainkra. Ezekből következik itt néhány említés-
re méltó esemény.
Elöljáróban írnék néhány szót a nemrég bekövetke-
zett, óvodát érintő változásokról. Ahogyan azt a
Lövétei Kiáltó előző lapszámában Egyed Tünde kol-
léganőm felvázolta, idéntől elindult községünkben a
napközi, ami maga után vonta a lövétei óvodáskorú
gyermekek, illetve az óvónők különböző helyszínek
közötti megoszlását és ezáltal a "tiszta" (korosztá-
lyos) csoportok megszűnését. A Székely Mózes Álta-
lános Iskolához tartozó óvoda három helyszínen mű-
ködik: az elemi iskola épületének földszintjén két
csoport, a templom melletti új napközinél és
Pósfaluban pedig egy- egy. Így tehát Lövétén mind a
négy- óvodáskorú gyermekekből álló- csoport vegyes
csoport: ebből egy hosszú programos (napközis, 2
óvónővel), három pedig rövidprogramos (1-1 óvónő-
vel). Elég nagy fejtörést okozott ősszel a gyerekek el-
osztása, ugyanis - bár egyre elterjedtebb és sok szak-
ember által ajánlott is a vegyes csoport - itt nálunk
úgy a szülők, mint a pedagógusok számára eddig is-
meretlen volt nem maga a fogalom, hanem inkább a
gyakorlati kivitelezés: mármint hogy a kicsi gyerekek
és a nagyobbak ugyanabban a teremben "élnek" és
működnek nap mint nap. Ezen a helyzeten pedig az
sem segített, hogy az óvodában (iskola épülete) a ta-
valyinál is nagyobb létszámunk lett: András Angella
kolléganőmnek és jómagam-
nak megkezdett közép- és
nagycsoportjaink voltak, ame-
lyek mellé idén még kaptunk
kicsiket is. De a kezdeti félel-
mek nagyrészt alaptalannak
bizonyultak, ugyanis a gyere-
kek hamar befogadták a kiseb-
beket, gyakorolhatták a "nagy-
testvér" szerepét, s a kicsik is
könnyebben beszoktak, mivel
azt látták, hogy a nagyok sem
sírnak, akkor valószínűleg ne-
kik sem kell. Ugyanakkor per-
sze nem hallgathatom el azt
sem, hogy akad(t) időnként
plusz probléma, amely főleg a
gyerekek különböző életkorá-
ból adódó eltérő bioritmusból,
figyelmi kapacitásból adódik.
De mi, óvónők igyekszünk
helytállni ezekben a helyze-
tekben is, és a szülők is na-
gyon megértőek,
együttműködőek. S emellett

tudjuk, hogy mindannyiunk rugalmasságára a követ-
kező években is szükség lesz, hiszen évről évre vál-
tozni fog a napközit, illetve óvodát igénylő gyerekek
száma és életkora, és ez fogja befolyásolni mindig a
csoportösszetételt és az aktuális helyszínt.
Visszatérnék arra a néhány apró sikerre, amelyet a
gyerekekkel közösen értünk el az elmúlt néhány óvo-
dai hétben. Először is szükségünk volt egy csoport-
névre, hiszen a nagycsoport már nem volt valós név
(a kicsik miatt), ugyanakkor a vegyescsoport pedig
nem volt megkülönböztető jellegű. Ezért csoporton-
ként a gyerekekkel közösen egy névgyűjtő játékot
kezdeményeztünk, majd ezekből néhányat kiválasz-
tottunk, amely megfelelt mindenkinek, ezután pedig
kétfordulós szavazással döntöttünk: az András
Angella csoportja a Dinó, az én csoportom a Csillag
nevet választotta. A következő mozzanat a legkiseb-
bek beszoktatása után az volt, hogy beneveztem a
csoportomat a Magyar Népmese Napja (szeptember
30.) apropóján szervezett Nagy népmese kihívásba,
amelyet a Magyarra Hangolva nevű és Brüsszelben
székelő szervezet hirdetett meg. A Magyarra Hangol-
va csapata a magyar nyelv felfedezésében és megőr-
zésében segít a külföldön élő szülőknek, gyerekek-
nek és pedagógusoknak, hogy a magyartanulás él-
mény, játék és szórakozás legyen. A kihívás abból
állt, hogy hét darab - általuk kiválasztott - népmesét
kellett elolvasni és feldolgozni a gyerekekkel, majd
két hét múlva egy online feleletválasztós teszt segít-
ségével bizonyítani, hogy meg is értették. A kérdések
elég aprólékosak voltak, és itt akadt egy nagyon pozi-
tív és vicces élményem: ugyanis két kislány (Mihály
Anita, Szikszai Eszter) ki is javított engem, amikor az

általam helyesnek gondolt válasz
irányába próbáltam terelni a gye-
rekek válaszait: "Nem úgy volt,
óvó néni, hanem…" - ellenőriz-
tem, és, mi tagadás, nekik volt iga-
zuk. De ez olyan jó érzés volt,
mert azt jelentette, hogy a gyere-
kek figyeltek és megjegyezték
még a legapróbb részleteket is.
Végül az online teszt elküldése
után a maximum két hibát vétők-
nek a szervezők oklevelet küldtek,
amit sokszorosítottam, és öröm-
mel haza is vitték a gyerekek.
Szeptemberben bukkantam rá a
gyerekek nagy kedvence, Bartos
Erika írónő és a Napocska.hu oldal
által szervezett Bogyó és Babóca
rajzversenyre - Rajzold le a ked-
venc mesehősödet! - címmel, és
óvodai csoportként pályáztunk a
tizenkét legjobban sikerült alko-
tással. A beküldött műveket készí-

Fotók: Török - Lázár Anna
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folytatás az 5. oldalról Kedves Kiáltó!
Középajta,

2021. szeptember 30.

 Kicsike falunkban avató ünnepség
volt e hónap tizenötödik napján. A régi
iskola épületét javították meg. A javítá-
si költség tetemes részét a magyar kor-
mánytól kaptuk.

 A népes küldöttségben a Csíkszere-
dában működő nagykövet is ott volt.
Köztük álldogált a hazai magyar peda-
gógusok tiszteletbeli elnöke is. Ettől a
felismeréstől kezdve én már csak testi-
leg voltam jelen az avatáson. Elrepül-
tem Lövétére.

 A szalag feldarabolása után ő el is
tűnt. Mikor a terített asztalokhoz sora-
koztunk, magához intett, leültetett. Et-
től kezdve mi ketten végigjártuk a Kis-
Homoród mentét Kápolnástól
Oklándig. Legtöbb szó persze
Szentkeresztbányáról és Lövétéről zen-
gett. Ő ott fent tanított, én itt lent.

 A sok kötelező fejtágítókon együtt
ücsörögtünk. Egy ilyen tanévkezdő
gyűlés után teherautón döcögtünk ha-
zafelé Székelyudvarhelyről. Jobb kedv-
re hangoló, göndűző is került. Énekel-
gettünk is. Volt köztünk új kollega is.
Neki nagyon tetszett a: "Haragszom a
töködre, rámászott a kukorica földem-
re" dalunk. Egyre csak ezt kezdte, és mi
kedvét töltve fújtuk.

 A velünk utazó kolleganők bár több-
ször ránk parancsoltak: Tessék mást
kezdeni! Ne mind a terebúza kórék kö-
zött mászkálni!

 De mi csak fújtuk a magunkét.

Tisztelettel,
 Simon Áron

tették: András Orsolya, András Zsanett Erika, Balázs Hanna, Égei
István, György Kitti, Mihály Zsófia, Miklós- Balázs Gréta, Péter
Hanna, Sata Szabolcs, Szikszai Eszter, Török Ábel, Tőrők Andrea.
A Bartos Erika által felajánlott ajándékcsomagokat nem sikerült
megnyernünk, mert nagyon sok pályázó volt, szám szerint 1270, de
az írónő ímélben küldött a "kis alkotóknak a csodaszép, imádnivaló
rajzokért cserébe" tizenhat - saját aláírásával és gratulációjával ellá-
tott - Bogyó és Babóca kifestőslapot. Ezekből néhányat kinyomtat-
tam mindenkinek, a gyerekek nagy örömmel színezték is ki őket, il-
letve összefűztem a kifestőket egy online wakelet- gyűjteménybe,
amit megosztottam a szülőkkel, így ennek birtokában, ha szeretné,
bárki bármikor kinyomtathatja.
A népi gyermekjátékok napja (október 9.) alkalmából egy magyar-
országi népi játék - szakértő, Balatoni Katalin által meghirdetett
eseményhez csatlakoztunk, ide is beregisztráltam a csoportunkat. A
szervezők mellett én is vallom: "A magyar népi játék kimeríthetet-
len pedagógiai eszköztárként van jelen mindennapjainkban. Fej-
leszt, nevel és ismeretet közvetít. E nap célja, hogy a világ minden
pontján az önfeledt játéké legyen a főszerep. Ismertessük meg tanít-
ványainkkal, gyermekeinkkel a magyar népi játék sokszínűségét,
értékét, élményét!" Az esemény keretében hat, általuk javasolt népi
gyermekjátokot kellett megtanítanom a gyerekeknek, és fotóval
vagy videóval bizonyítanom ezt a szervezők felé, és nemsokára
küldték a részvételt igazoló emléklapot, illetve az első hetven bene-
vező (köztük mi is) ajándék cd-ben részesül a Klárisok-
Korzenszky Klára (mesekoncert) felajánlásából. Bízom benne,
hogy majd ez is megérkezik, ugyanis elkérték a címünket.
Ugyanekkor a Kárpát-medencei Óvodafejlesztési Program Báboz-
zunk együtt! címmel pályázatot hirdetett minden külhoni gyakorló
óvodapedagógusnak, aki magyar tanítási nyelvű intézményben
vagy csoportban dolgozik. A pályázatban rövid bábelőadásokat
vártak, amelyeket egy óvodai csoport vagy a csoportból néhány
gyerek mutat be, játszik el, saját készítésű bábokkal. Az előadás
alapja lehetett bármi, ismert népmese vagy modern mese, vers-
vagy dalfeldolgozás, akár saját történet. A történethez készített bá-
bok készülhettek bármilyen technikával. Ezt a lehetőséget kihasz-
nálva András Angella kolléganőm is beküldte a pályázatát, amely-
ben szenzációs módon báboztak el egy mesét a gyerekekkel, no-
vember végén lesz az eredményhirdetés.
Mindezeket nem a magam, magunk fényezése érdekében írtam le,
inkább egy kis beszámolót szerettem volna adni arról, hogy milyen
említésre méltó dolgok történtek a mindennapjainkban. De ugyan-
akkor azt is ki kell hangsúlyoznom, hogy azért tudtunk idén ilyen
viszonylag sok eseményen részt venni, mivel a vegyes csoportjaink
zöme inkább négy- öt éves gyerek, és kevesebb a kiscsoportos.
Ugyanis minél kisebbek a gyerekek, annál több az úgynevezett
gondozási feladat, kevesebb idő jut "pályázgatásra". Bízom benne,
hogy az őszi vakáció lejárta után jelenléti formában tudjuk folytatni
az elkezdett munkát, és a megszorító intézkedések miatt nem reke-
dünk ismét a számítógépjeink elé, hogy csupán jóleső nosztalgiával
gondolhassunk az együtt átélt élményekre. De bárhogyan is lesz, fő
az optimizmus, és első az egészség! Pont ezért (s mert az óvodában
jár a pont ☺) vidám, betegségmentes időszakot kívánok mindany-
nyiunknak!

Török- Lázár Anna, óvónő
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DIÁKOLDALRégi szavak tárháza

A babás leány

Hol volt, hol nem volt, volt egyszer egy cekós, babás leány. Meghallotta,
hogy a kakas kikiril, és odament, megfogta a gircsáját, és levágta. Az anyja
ezt meglátta a firhang mögül, és kiment. A leány elkezdett bőgni. Felment a
garádicson a szobába, a kóccsal kinyitotta a sifont, és kivett egy piros gú-
nyát. Ekkor nagy vihar lett. Még ménkő is volt. A ménkő belecsapott a ház-
ba.
Ha a ménkő bele nem csapott volna, ez a történet is tovább tartott volna.

Márton Sarolta, IV. osztály

Régi szavak

Van nekem egy irkám,
Manapság már füzet,
Nem ismeri senki,
Már e furcsa nyelvet.

Nincsen már istirimfi,
Csak a harisnya,
Fuszékli helyett,
Most már zokni van.

A kakas kikirékol,
Nem érti senki,
Ha pedig kukorékol,
Már mindenki érti.

Mindenki korcsolyázik,
Nagymamám gilicsezik,
A ménkő sem csap most már
Kócsba, ez már tuti.

Ej, de jó vót e nyelv,
Most már sajnos nincsen,
Ha híjuban keresnénk,
Ott se találnánk ilyent!

György Réka, IV. osztály

Anna és a történelem óra

 Az iskola első hetén elérkezett csütörtök, amikor
történelem óra volt. Anna nagyon várta, mert a tanító
néni azt mondta, hogy régies szavakat fognak tanulni.
Órán nagyon sok régies szót gyűjtöttek, házi feladat-
ként a jelentésüket kellett megkeresni. Anna hazafelé
nagyon töprengett a régies szavakon, és eszébe jutott,
hogy a nagymamája sokat tudna segíteni. Mikor ha-
zaért, megkérte a nagymamáját, hogy segítsen neki. A

A virics

Egyszer volt, hol nem volt, volt egyszer egy istirimfi.
Istirimfi, amikor elvette az erőst babás kócsot, elment
élelemért, és három vider viricset hozott haza. Azt
mondta a kócsnak:
- Három hónapra hoztam viricset!
Egy hét múlva született egy istirimfi és egy kócs.
Egyszer berontott egy gúnya, és azt mondta:
- Ha kied ideadja a három vider viricset, háromezer

A kikiril ő kiskakas

Hol vót, hó'nem vót, vót egyszer egy kikirilő kakas. Ennek a kakasnak vót
egy tiszta új irkája. Másnap elment az iskolába, a kezébe vitte az irkát, hogy
nehogy összegyűrődjön, de esment kicsúfolták a zekéje miatt. Sokat rítt, de
az anyja felvidította. A fuszéklija kilyukadt, s még el is rontotta az anyja
osztovátáját. Az anyja jól megdorgálta, s este ménkő csapott a házba, de a
kikiril ő kakas még jobban rítt, s csak rítt. Másnap a kikirilő kakas beszélt
egy kis kakassal, s mondta:
-  Téged, hogy hívnak? -kérdezte a kikirilő kakas.
-  Kiki, és téged?
-  Engem Kikiri kakasnak!
-  Szép a neved - mondta Kiki.
-  A tied is - válaszolt Kikiri.
-  Köszönöm - mondta remegve Kiki.
Nagyon megtetszettek egymásnak, s boldogan éltek, míg meg nem haltak.

Mihály Nóra, IV.osztály

aranytallért kaphat.
Mondta a kócs az istirimfinek:
- Menj fel, és hozd le a három vider viricset!
Az istirimfi így is tett.
Amíg az istirimfi segített a gúnyának behozni a há-
romezer aranytallért, a kis kócs kiborította a három
vider viricset.
Így hát nem kaptak háromezer aranytallért.
Ha nem hiszed, járj utána!

Fazakas Dóra, IV. osztály

nagymamája, mikor a füzetébe nézett, még ő is meg-
lepődött, mert ezeket a szavakat látta: fuszékli,
kiricsön, vinkli, meröklye, ménkő, firhang, surca, gú-
nya, garádics stb.
- Hát, kis unokám, még én is rég hallottam ezeket a
szavakat- mondta a nagymama. - De néhányat talán
meg tudok mondani, és megoldották együtt a házi fel-
adatot. Másnap visszament az iskolába, és a tanító
néni megdicsérte munkásságát.

Márton Alíz és Bálint Dóra, IV. osztály
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Anyakönyvi hírek - 2021. szeptember

Régi arcok sárgult fényképeken

Eladó Lövétén a 351. házszámú bennvaló, az állategészségügy
mellett alul, tiszta telekkönyvvel rendelkezik, összesen: 2684 m2,
udvar és a beépített terület nagysága 1184 m2, gyümölcsöskert
1500 m2. Érdeklődni: 0747212272, 0742793438.

7-15 ár üres telket vásárolnánk Kirulysarka, Szeltersz környé-
kén. Telefonszám: 0749992233.

Eladó egy ház Lövétén, házszám: 833.
Érdeklődni a +36702406445-ös telefon-
számon lehet.

Kaszálót, erdős területet vásárolnék
SZEREPREZEi részen. Telefonszám:
0741101428, 0749396063.

Régi imakönyveket gyűjtünk (haszná-
laton kívüli, szakadt vagy hiányos is le-
het) a lövétei népiskolában berendezett
egyháztörténeti kiállításhoz. Mihály
János, telefonszám: 0746281013

Eladó ház Lövétén. Házszám: 77. Érdek-
lődni a 0741513586-os telefonszámon.

5-8 ár telket vásárolnék Vargyas völgyé-
ben, az Asszonybosszantó és Kirulysarka
közötti részen. Telefon: 0749549035.

Székely humor
Az öreg székely nézi a híradót, mikor ha-
zaér a fia:
-  Mit mondanak a hírekben, édesapám?
-  Azt mondják, fiam, hogy jönnek a
migránsok. Meglátod, hamarosan kötele-
ző lesz a három feleség itt is, ha ennyien
jönnek.
-  Mit csinálok, ha így lesz, édesapám?
-  No hát, fiam, igyekezzél olyan leányt
találni, akinek van legalább két lánytest-
vére. Akkor legalább megúszod egy
anyóssal.

Születések száma: 1
LÁZÁR ÁGNES, született 2021. szeptember 2- án, a Lázár Attila
és Lázár Emőke, Lövéte, 240. szám alatt lakó szülők gyermeke

Házasságkötések száma: 2
FAZAKAS RÓBERT és MIKLOS ANIKÓ
MÁRTON ZSOLT és GYÖRGY RENÁTA

Őszinte részvétünket fejezzük ki a szeptemberben elhunyt
hozzátartozóinak:
GYÖRGY GÁBOR, született 1930-ban, Lövéte, 913. szám

Vasárnap délutáni utcakép, 1979-ben.
- Olsvainé Tamás Margit gyűjtőúton -

Fotó: Egyed József

 


